
P2400
71

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Praha
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Roztoky u Prahy - Lib čice nad Vltavou
Žel. km p řejezdu 430,383

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať

Traťová rychlost * (km/h) 110

Zabezpečení přejezdu
 světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,55
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,56
Počet vlaků /24h 188

Třída poz. komunikace O
Číslo poz. komunikace - M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 7
Délka přejezdu (m) 12
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 130
Počet O vozidel ** 270
Počet M vozidel ** 6
Počet vozidel celkem ** 406
Počet chodců a cyklistů -

Dopravní moment *** 80840

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 41,6
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 43

Akce:

71.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2400

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 71

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 71.0.10

rozhledové poměry

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán

vložit obr. 71.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2400

Pořadové číslo přejezdu 71 Příloha č. 71.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2400

Pořadové číslo 
Ing. Turek 71

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 71.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2400

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 71 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 1,8
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 2,7
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,00
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 12,9
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2400

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 71

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 71.1.10

neprůchodnost záměru

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 71.1.2

Převedení přejezdu na přechod, motorová doprava je vedena 
po OT dle Přehledné situace 1:10 000. Železniční most na OT 
má žb klenbovou konstrukci a spolehlivě zajišťuje průjezd 
vozidel s výškou do 4,2m. 

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74



Identifikační číslo přejezdu P2400

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 71 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 0,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,3
Zábory pozemků (m2) 3600

Investiční náklady (mil.Kč) 63,1
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

71.2.1 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2400

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 71

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

hrozba územní neprůchodnosti záměru

Popis opatření

vložit obr. 71.2.2

Zrušení přejezdu, realizace nového silničního podjezdu v 
blízkosti rušeného přejezdu, nová komunikace kategorie MO2 
funkční skupiny D1 s jednostranným chodníkem. Směrové i 
sklonové parametry na mezních hodnotách. Nutná demolice 
pozemních objektů a trvalý zábor pozemků.

Přehledná situace

vložit obr. 71.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74



Identifikační číslo přejezdu P2400

Pořadové číslo přejezdu 71 Příloha č. 71.2.1 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2400

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 71

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 71.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2400

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 71 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:10 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 1,8
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 2,7
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2400

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 71Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

Objízdná trasa je v přehledné situaci 1:10 000 úrovně 1

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
neprůchodnost záměru

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2399
72

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Praha
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Roztoky u Prahy - Lib čice nad Vltavou
Žel. km p řejezdu 429,707

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá třať

Traťová rychlost * (km/h) 120

Zabezpečení přejezdu
 světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,63
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,64
Počet vlaků /24h 188

Třída poz. komunikace MK
Číslo poz. komunikace - M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 7
Délka přejezdu (m) 12
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 0
Počet O vozidel ** 10
Počet M vozidel ** 0
Počet vozidel celkem ** 10
Počet chodců a cyklistů 132

Dopravní moment *** 1880

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 39,46
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 1

Akce:

72.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2399

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 72

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 72.0.10

směrové/sklonové poměry na přilehlé pozemní komunikaci, 
vzdálenost hranice křižovatky s levým odbočením/sjezdu vlevo 
od nebezpečného pásma přejezdu, směrové poměry na 
železnici, rozhledové poměry

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán, obytná zástavba va vzdálenosti 15 m, 

vložit obr. 72.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2399

Pořadové číslo přejezdu 72 Příloha č. 72.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2399

Pořadové číslo 
Ing. Turek 72

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 72.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2399

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 72 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,7
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 1,1
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,25
Zábory pozemků (m2) 1800

Investiční náklady (mil.Kč) 12,3
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2399

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 72

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 72.1.10

není v ÚP, není s ním ale ani ve zjevné kolizi, nutnost změny 
ÚP

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 72.1.2

Zrušení přejezdu, doprava převedena na OT, která železnici 
kříží po přejezdu poř. č. 74. Část OT je tvořena novou 
komunikací kategorie MO2 funkční skupiny D1 vedenou podél 
železniční tratě.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 71 a 74



Identifikační číslo přejezdu P2399

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 72 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 0,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,25
Zábory pozemků (m2) 2300

Investiční náklady (mil.Kč) 57,7
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

72.2 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2399

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 72

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

není v ÚP, nutná změna ÚP

Popis opatření

vložit obr. 72.2.2

Zrušení přejezdu, realizace nového silničního podjezdu v 
blízkosti rušeného přejezdu, nové komunikace kategorie MO2 
funkční skupiny D1 s jednostranným chodníkem, trvalý zábor 
pozemků, směrové i sklonové parametry na mezních 
hodnotách.

Přehledná situace

vložit obr. 72.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74



Identifikační číslo přejezdu P2399

Pořadové číslo přejezdu 72 Příloha č. 72.2 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2399

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 72

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 72.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2399

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 72 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 0

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 0,7
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 1,1
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2399

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 72Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

Objízdná trasa je v přehledné situaci 1:10 000 úrovně 1

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
 neprůchodnost záměru

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2401
73

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Praha
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Libčice nad Vltavou - Kralupy nad Vltavou
Žel. km p řejezdu 434,166

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať, zast. Dolany

Traťová rychlost * (km/h) 115

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,29
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 1,73
Počet vlaků /24h 188

Třída poz. komunikace MK
Číslo poz. komunikace M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 4,0
Délka přejezdu (m) 12,5
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 4
Počet O vozidel ** 25
Počet M vozidel ** 1
Počet vozidel celkem ** 30
Počet chodců a cyklistů 259

Dopravní moment *** 5640

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 32,43
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 3

Akce:

73.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2401

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 73

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 73.0.10

vzdálenost hranice křižovatky s levým odbočením, rozhledové 
poměry

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán, obytná zástavba va vzdálenosti 10 m, železnice ve 
směrovém oblouku s převýšením, vedle přejezdu je 
vybudován nový podchod s bezbariérovým přístupem na 
nástupiště zast. Dolany.

vložit obr. 73.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2401

Pořadové číslo přejezdu 73 Příloha č. 73.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2401

Pořadové číslo 
Ing. Turek 73

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 73.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2401

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 73 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 1,3
Změna délky trasy pěších * (km) 0,6
Změna jízdní doby vozidel * (min) 2,0
Změna doby chůze pěších * (min) 9,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,75
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 25,7
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2401

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 73

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 73.1.10

nebezpečí neprojednatelnosti návrhu

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 73.1.2

Zrušení přejezdu, pěší doprava vedena stávajícím podchodem, 
motorová doprava je vedena po OT s křížením železnice pod 
železničním mostem ve vzdálenosti 250m od řešeného 
přejezdu směrem Libčice nad Vltavou, nebo po OT vedenou po 
přejezdu ve vzdálenosti 520m od řešeného přejezdu ve směru 
Kralupy nad Vltavou (Kocandská cesta). Část OT bude muset 
být rekonstruována, kategorie MO2, funkční skupina D1.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2401

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 73 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 1,7
Změna délky trasy pěších * (km) 1,7
Změna jízdní doby vozidel * (min) 2,6
Změna doby chůze pěších * (min) 25,5
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,37
Zábory pozemků (m2) 4600

Investiční náklady (mil.Kč) 47,5
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

73.2 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2401

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 73

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

hrozba neprojednatelnosti návrhu

Popis opatření
Zrušení přejezdu, pěší doprava vedena stávajícím podchodem, 
motorová doprava vedena po novém silničním nadjezdu, nová 
komunikace kategorie MO2 funkční skupina D1, směrové i 
sklonové poměry na mezních hodnotách. Směrové a sklonové 
poměry ve vyjímečnýách hodnotách.  motorová doprava je 
vedena novém silničním nadjezdu ve vzdálenosti 570 m od 
řešeného přejezdu směrem Kralupy nad Vltavou.Toto řešení 
umožní převedení ještě jednoho přejezdu na přechod ve 
vzdálenosti 520m od řešeného přejezdu ve směru Kralupy nad 
Vltavou (Kocandská cesta), který není na seznamu řešených 
přejezdů.

Přehledná situace

vložit obr. 73.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
současné převedení ještě jednoho přejezdu na přechod



Identifikační číslo přejezdu P2401

Pořadové číslo přejezdu 73 Příloha č. 73.2 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2401

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 73

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 73.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2401

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 73 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 0

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 1,3
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 2,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2401

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 73Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

Objízdná trasa je v přehledné situaci 1:10 000 úrovně 1 (bez rekonstrukce účelové komunikace)

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně, avšak bez vložených investic do 
komunikace.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rouporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost.

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2398
74

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Praha
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Roztoky u P. - Lib čice n. Vlt.
Žel. km p řejezdu 429,441

Počet kolejí a jejich charakter
2. širá trať, zast. Libčice nad 
Vltavou-Letky

Traťová rychlost * (km/h) 120

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,6
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,58
Počet vlaků /24h 188

Třída poz. komunikace MK
Číslo poz. komunikace - M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 3,5
Délka přejezdu (m) 11,5
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 0
Počet O vozidel ** 8
Počet M vozidel ** 0
Počet vozidel celkem ** 8
Počet chodců a cyklistů 127

Dopravní moment *** 1880

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 38,57
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 1

Akce:

74.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2398

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 74

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 74.0.10

odbočení vlevo na hranici nebezpečného pásma přejezdu

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán

vložit obr. 74.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2398

Pořadové číslo přejezdu 74 Příloha č. 74.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2398

Pořadové číslo 
Ing. Turek 74

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 74.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2398

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 74 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 3,6
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 5,4
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,25
Zábory pozemků (m2) 1800

Investiční náklady (mil.Kč) 12,3
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2398

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 74

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 74.1.10

není v ÚP, neprůchodnost návrhu

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 74.1.2

Převedení na přechod z důvodu zast. Libčice nad Vltavou-
Letky, převedení motorové dopravy na přejezd poř.č.72 a déle 
po nové spojovací komunikaci vedenou podél železniční tratě. 
Nová komunikace je kategorie MO2 funkční skupiny D1.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti
společné řešení s přejezdem poř. č. 71 a 72.



Identifikační číslo přejezdu P2398

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 74 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 1,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 2,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,25
Zábory pozemků (m2) 1800

Investiční náklady (mil.Kč) 57,7
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

74.2 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2398

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 74

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

není v ÚP, neprůchodnost návrhu

Popis opatření

vložit obr. 74.2.2

Zrušení přejezdu, realizace nového podchodu z důvodu 
přístupu na nástupiště zast. Libčice nad Vltavou-Letky. Dále se 
navrhuje realizace spojovací komunikace shodné s řešením 
návrhu 1. úrovně tohoto přejezdu a realizace mimoúrovňového 
křížení podle návrhu 2. úrovně přejezdu poř. č. 72

Přehledná situace

vložit obr. 74.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74



Identifikační číslo přejezdu P2398

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 74 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 0

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 3,6
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 5,4
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2398

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 74Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

Objízdná trasa je v přehledné situaci 1:10 000 úrovně 1 (bez rekonstrukce vozovky)

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně, ale bez nákladů do rekonstrukce vozovky 
OT.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rouporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost, trvalé omezení výšky vozidel na průchodu pod 
železničním mostem

Příležitosti
společné řešení s přejezdy poř. č. 72 a 74

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P4925
75

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Praha
Traťový úsek Č. Třebová os. n. - P. Mas. n.
Defini ční úsek Lučební Kolín - Velim
Žel. km p řejezdu 353,413

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať, zast. Nová Ves u 
Kolína

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,59
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,4
Počet vlaků /24h 313

Třída poz. komunikace MK
Číslo poz. komunikace - M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 5
Délka přejezdu (m) 14
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 4
Počet O vozidel ** 3
Počet M vozidel ** 0
Počet vozidel celkem ** 7
Počet chodců a cyklistů 183

Dopravní moment *** 3130

MU za posledních 7 let 1
Součet dob uzavření****(min) 61,42
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 1

Akce:

75.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P4925

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 75

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 75.0.10

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán, obytná zástavba va vzdálenosti 12 m, železnice v 
přímé , zajišťuje přístup na zast. Nová Ves u Kolína

vložit obr. 75.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P4925

Pořadové číslo přejezdu 75 Příloha č. 75.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P4925

Pořadové číslo 
Ing. Turek 75

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 75.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P4925

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 75 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 3,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 5,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,35
Zábory pozemků (m2) 1320

Investiční náklady (mil.Kč) 41,4
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P4925

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 75

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 75.1.10

návrh není v ÚP, ale není s ním v kolizi

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 75.1.2

Převedení přejezdu na přechod z důvodu zast. Nová Ves u 
Kolína. Motorová doprava vedena po OT po stávajících MK, 
silnici I/38 a nově zřízené účelové komunikace. Nová 
komunikace je kategorie MO2 funkční skupiny D1.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P4925

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 75 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 3,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 5,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,35
Zábory pozemků (m2) 1320

Investiční náklady (mil.Kč) 56,8
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P4925

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 75

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

návrh není v ÚP, ale není s ním v kolizi

Popis opatření

vložit obr. 75.2.2

Zrušení přejezdu a jeho nahrazení podchodem pro pěší z 
důvodu zast. Nová Ves u Kolína. Motorová doprava je vedena 
shodně s OT návrhu 1. úrovně.

Přehledná situace

vložit obr. 75.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
Doplnění PHO zástavby obce Nová Ves u Kolína.



Identifikační číslo přejezdu P4925

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 75 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 0

Změna délky trasy vozidel * (km) -
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min)
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,00
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P4925

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 75Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

Objízdná trasa je v přehledné situaci 1:10 000 úrovně 1, bez úprav účelové komunkace

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně ale bez rekonstrukcí vozovek

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rouporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost.

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2415
76

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Ústí
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Hněvice - Roudnice n. Labem
Žel. km p řejezdu 474,629

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,9
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,25
Počet vlaků /24h 172

Třída poz. komunikace III
Číslo poz. komunikace 24049 M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 7,5
Délka přejezdu (m) 20
Úhel křížení ( ˚ ) 40
Počet TV vozidel ** 165
Počet O vozidel ** 510
Počet M vozidel ** 16
Počet vozidel celkem ** 691
Počet chodců a cyklistů 113

Dopravní moment *** 125560

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 25,4
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 73

Akce:

76.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2415

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 76

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 76.0.10

Úhel křížení ( 40˚ )

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán obce

vložit obr. 76.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2415

Pořadové číslo přejezdu 76 Příloha č. 76.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2415

Pořadové číslo 
Ing. Turek 76

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 76.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2415

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 76 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 3,2
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 4,8
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,00
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč)** 2,3
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

** investiční náklady alternativního řešení 19,0 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2415

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 76

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 76.1.10

I když řešení není v přímém rozporu s ÚP, mění dostupnost 
některých pozemků a nemovitostí. Návrh se může stát 
neprojednatelným.

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 76.1.2

Zrušení přejezdu a jeho převedení na přechod z důvodu 
propojení komunikací města (jako alternativní řešení se 
navrhuje zřízení podchodu v souladu s návrhem řešení 2. 
úrovně). Motorová doprava převedena po OT na přejezd 
poř.č.84. 

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2415

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 76 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,3
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 0,5
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 0,9
Zábory pozemků (m2) 10100

Investiční náklady (mil.Kč)** 151,0
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

76.2.1 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2415

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 76

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

návrh není v ÚP, neprůchodnost záměru

Popis opatření

vložit obr. 76.2.2

Zrušení přejezdu a jeho nahrazení podchodem pro pěší s 
bezbariérovými přístupy. Motorová doprava je vedena po 
novém silničním nadjezdu, kategorie komunikace je MO2 
funkční skupiny C.

Přehledná situace

vložit obr. 76.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
společné řešení s přejezdem poř. č. 84 návrh řešení 1. úroveň



Identifikační číslo přejezdu P2415

Pořadové číslo přejezdu 76 Příloha č. 76.2.1 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2415

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 76

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 76.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2415

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 76 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:10 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 3,2
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 4,8
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2415

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 76Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

vložit obr. 76.3.25

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rouporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost.

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2405
77

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Ústí
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Vraňany - Dolní Be řkovice
Žel. km p řejezdu 455,046

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať, zast. Citov

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
oboustranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,72
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,51
Počet vlaků /24h 153

Třída poz. komunikace II
Číslo poz. komunikace 246 M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 8,5
Délka přejezdu (m) 14,5
Úhel křížení ( ˚ ) 85
Počet TV vozidel ** 321
Počet O vozidel ** 1889
Počet M vozidel ** 28
Počet vozidel celkem ** 2238
Počet chodců a cyklistů 115

Dopravní moment *** 344250

MU za posledních 7 let 1
Součet dob uzavření****(min) 23,78
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 225

Akce:

77.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2405

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 77

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 77.0.10

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

extravilán

vložit obr. 77.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu 77 Příloha č. 77.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2405

Pořadové číslo 
Ing. Turek 77

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 77.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 77 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 11,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 17,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,25
Zábory pozemků (m2) 1800

Investiční náklady (mil.Kč) 45,0
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

77.1 1:25 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2405

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 77

Zpracovatel:
Objízdná trasa Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 77.1.10

není v ÚP, zvýšení zatížení obce Vliveněs dopravou, 
neprůchodnost záměru

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 77.1.2

Převedení přejezdu na přechod z důvodu zast. Cítov. Motorová 
doprava převedena dle přílohy 77.1 po OT přes obec Vliněves. 
Křížení OT s železnicí je mimoúrovňové. Část OT je vedena v 
ose stávající polní cesty. Směrové i sklonové poměry jsou 
vyhovující, musí však dojít k jejímu rozšířění na kategorii S7,5 
a realizaci prakticky celé vozovky včetně pokladních vrstev. V 
místě stávajícího železničního mostu, pod kterým OT prochází 
se navrhuje snížení nivelety komunikace tak, aby byla zajištěna 
podjezdná výška 4,2m. Zároveň je zde komunikace pouze 
jednopruhová, silniční provoz bude upraven dopravním 
značením. 

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti
OT společná pro přejezd poř. č. 78, návrh řešení 1. úrovně



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu 77 Příloha č. 77.1 1:25 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2405

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 77

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 77.1.OT

Objízdná trasa



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 77 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 0,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 1,10
Zábory pozemků (m2) 20800

Investiční náklady (mil.Kč)** 113,5
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

** alternativní řešení s podchodem 16,6 77.2 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2405

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 77

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

Popis opatření

vložit obr. 77.2.2

Převedení přejezdu na přechod (alternativně zřízení podchodu) 
z důvodu přístupu na nástupiště zast. Citov. Motorová doprava 
převedena na nově zrealizovaný silniční nadjezd, komunikace 
kategorie S7,5/50. Trasa silnice je v souladu s ÚP.

Přehledná situace

vložit obr. 77.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu 77 Příloha č. 77.2 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2405

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 77

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 77.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2405

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 77 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:50 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 11,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 17,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,00
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2405

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 77Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

vložit obr. 77.3.25

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT je vedena přes 
Spomyšl a Bykev.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
nepřijatelnost návrhu

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2406
78

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Ústí
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Vraňany - Dolní Be řkovice
Žel. km p řejezdu 457,932

Počet kolejí a jejich charakter
2, staniční koleje, žst D. 
Beřkovice

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,59
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,4
Počet vlaků /24h 153

Třída poz. komunikace III
Číslo poz. komunikace 24636 M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 7
Délka přejezdu (m) 14,5
Úhel křížení ( ˚ ) 88
Počet TV vozidel ** 85
Počet O vozidel ** 625
Počet M vozidel ** 10
Počet vozidel celkem ** 720
Počet chodců a cyklistů -

Dopravní moment *** 117810

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 22,34
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 77

Akce:

78.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2406

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 78

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 78.0.10

rozhledové poměry

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán, obytná zástavba ve vzdálenosti 15 m, železnice ve 
směrovém oblouku s převýšením

vložit obr. 78.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu 78 Příloha č. 78.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2406

Pořadové číslo 
Ing. Turek 78

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 78.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 78 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 5,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 7,5
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,25
Zábory pozemků (m2) 1800

Investiční náklady (mil.Kč) 46,4
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

78.1 1:25 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2406

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 78

Zpracovatel:
Objízdná trasa Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 78.1.10

není v ÚP, zvýšení zatížení obce Vliveněs dopravou, 
neprůchodnost záměru

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 78.1.2

Převedení přejezdu na přechod z důvodu pěší dostupnosti 
vlevo tratě přilehlé obytné zástavby, vedení motorové dopravy 
po OT dle přílohy 78.1. Křížení s železbnicí na OT je 
mimoúrovňové. Část OT je vedena v ose stávající polní cesty. 
Směrové i sklonové poměry jsou vyhovující, musí však dojít k 
jejímu rozšířění na kategorii S7,5 a realizaci prakticky celé 
vozovky včetně pdokladních vrstev. V místě stávajícího 
železničního mostu, pod kterým OT prochází se navrhuje 
snížení nivelety komunikace tak, aby byla zajištěna podjezdná 
výška 4,2m. Zároveň je zde komunikace pouze jednopruhová, 
silniční provoz bude upraven dopravním značením.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti
OT společná pro přejezd poř. č. 77, návrh řešení 1. úrovně



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu 78 Příloha č. 78.1 1:25 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2406

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 78

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 78.1.OT

Objízdná trasa



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 78 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 1,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 2,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,3
Zábory pozemků (m2) 20000

Investiční náklady (mil.Kč) 112,4
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

78.2.1 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2406

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 78

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

návrh není v ÚP, není s ním ale ani ve zjevné kolizi, nutná 
přeložka telovodu

Popis opatření

vložit obr. 78.2.2

Převedení přejezdu na přechod z důvodu pěší dostupnosti 
vlevo tratě přilehlé obytné zástavby, realizace nového silničního 
nadjezdu v blízkosti rušeného přejezdu, nové komunikace 
kategorie S7,5/60.

Přehledná situace

vložit obr. 78.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu 78 Příloha č. 78.2.1 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2406

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 78

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 78.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2406

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 78 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:50 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 21,5
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 32,3
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2406

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 78Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

vložit obr. 78.3.25

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT dle situace 1:50 
000 přes Citov, Spomyšl a Bykev.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rouporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost.

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2409
79

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Ústí
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Dolní Be řkovice - Hn ěvice + ČEZ-EME km 3,935
Žel. km p řejezdu 463,509

Počet kolejí a jejich charakter
3, širá trať+vlečka, zast. Horní 
Počalpy

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,66
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,46
Počet vlaků /24h 155

Třída poz. komunikace III
Číslo poz. komunikace 24621 M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 9
Délka přejezdu (m) 23,5
Úhel křížení ( ˚ ) 90
Počet TV vozidel ** 78
Počet O vozidel ** 640
Počet M vozidel ** 10
Počet vozidel celkem ** 728
Počet chodců a cyklistů 92

Dopravní moment *** 120900

MU za posledních 7 let 0
Součet dob uzavření****(min) 23,11
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 78

Akce:

79.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2409

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 79

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 79.0.10

přejezd přes 2 traťové koleje i a 1 kol. vlečky, přístup na 
nástupiště  zast. Horní Počaply ve směru Hněvice je z prostoru 
uvnitř přejezdu (mezi vlečkou a traťovými kolejemi) 

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

intravilán, obytná zástavba ve vzdálenosti 10 m, železnice v 
přímé, přejezd zajišťuje přístup na zast. Horní Počaply

vložit obr. 79.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2409

Pořadové číslo přejezdu 79 Příloha č. 79.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2409

Pořadové číslo 
Ing. Turek 79

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 79.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2409

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 79 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 3,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 4,5
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 1,20
Zábory pozemků (m2) 1350

Investiční náklady (mil.Kč)** 50,8
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

** investiční náklady alternativního řešení 70,5 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2409

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 79

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 79.1.10

převedení na přechod neodstraňuje nenormový přístup na 
nástupiště přímo z prostoru uvnitř přejezdu

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 79.1.2

Převedení přejezdu na přechod (alternativně zřízení podchodu 
s bezbariérovými přístupy pod všemi kolejemi podle návrhu 
řešení 2. úrovně) z důvodu zast. Horní Počaply. Motorová 
doprava je převedena pomocí nové silniční spojky na stávající 
silniční nadjezd přes železnici. Tato silniční komunikace je 
navržena v souladu s ÚP obce. Nová komunikace je kategorie 
MO2 funkční skupiny C.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2409

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 79 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 2,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 3,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 1,2
Zábory pozemků (m2) 14800

Investiční náklady (mil.Kč) 116,2
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

** investiční náklady alternativního řešení 135,9 79.2.1 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2409

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 79

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

Z důvodu směrových poměrů je navržena odchylka od ÚP. To 
vyvolává střet s plochou s funkčním využitím pro lehkou 
výrobu. Nutná změna ÚP.

Popis opatření
Zrušení přejezdu a jeho náhrada podchodem (alternativně 
převod na přechod podle návrhu řešení 1. úrovně) pod všemi 
kolejemi s bezbariérovými přístupy na nástupiště. Na 
nástupiště směr Hněvice je přístup zyjištěm šikmým 
chodníkem. Z toho důvodu se musí celé nástupiště posunout o 
cca 60m směrem Dolní Beřkovice. zastřešení šikmého 
chodníku je prodlouženo i nad nástupiště. Nástupiště směr 
Dolní Beřkovice je beze změn. Zda bude bezbariérový přístup 
zajišťen i výtahy bude posouzeno v dalším stupní 
dokumentace. Silniční doprava je vedena po po novém 
silničním nadjezdu s přeložkou komunikace v dílčím souladu s 
ÚP obce. Nová komunikace je kategorie S7,5/50.

Přehledná situace

vložit obr. 79.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
Řešení umožňuje zrušení ještě jednoho sousedního přejezdu 
P2410 ve vzdálenosti 490m od řešeného přejezdu směrem 
Hněvice.



Identifikační číslo přejezdu P2409

Pořadové číslo přejezdu 79 Příloha č. 79.2.1 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2409

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 79

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 79.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2409

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 79 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:25 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 17,2
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 25,8
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2409

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 79Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

vložit obr. 79.3.25

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT dle situace 1:50 
000.

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
I když řešení není v rozporu s ÚP, neznamená to jeho 
průchodnost.

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň



P2417
80

M 1:2 000
Oblastní ředitelství Ústí
Traťový úsek P. Mas. n. - Děčín hl. n.
Defini ční úsek Bohušovice n/O - Lovosice
Žel. km p řejezdu 490,649

Počet kolejí a jejich charakter
2, širá trať, přístup na nástupiště zast. 
Nové Kopisty

Traťová rychlost * (km/h) 160

Zabezpečení přejezdu
světelná signalizace, 
jednostranné závory

Doba uzavření pro typický 
rychlý vlak (min) 1,81
Doba uzavření pro typický 
pomalý vlak (min) 2,64
Počet vlaků /24h 184

Třída poz. komunikace III
Číslo poz. komunikace 2477 M 1:10 000
Šířka přejezdu (m) 7
Délka přejezdu (m) 14
Úhel křížení ( ˚ ) 80
Počet TV vozidel ** 80
Počet O vozidel ** 500
Počet M vozidel ** 4
Počet vozidel celkem ** 584
Počet chodců a cyklistů 60

Dopravní moment *** 115920

MU za posledních 7 let 1
Součet dob uzavření****(min) 25,91
Intenzita silniční dopravy 
(vozidel / 1h - špička) 63

Akce:

80.0 1:5 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2417

Ing. Štěpánová Pořadové číslo 
Ing. Turek 80

Silniční  charakteristika

Specifická rizika

** roční průměr denních intenzit Zpracovatel:
Územní plán* nejvyšší traťová rychlost Datum:

*** ČSN 73 63 80
**** bez zohlednění vzáj. překryvu, 2 h špičky Kontroloval:

Popis, uspořádání

Identifika ční číslo p řejezdu Stávající stav

Pořadové číslo přejezdu podle zadání
Situace

Železniční charakteristika

vložit obr. 80.0.10

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

extravilán, zajišťuje přístup na zast. Nové Kopisty

vložit obr. 80.0.2

Přehledná situace



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu 80 Příloha č. 80.0 1:5 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
R. Charvát P2417

Pořadové číslo 
Ing. Turek 80

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 80.0.UP

Územní plán



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 80 zrušení bez náhrady, převedení na jiné přejezdy, nebo mimoúrovňové křížení po stávajících případně upravených komunikacích
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 9,2
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 13,8
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem N|E
Úpravy silničních komunikací (km) 0,00
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč)** 2,4
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

80.1 1:25 000 Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2417

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 80

Zpracovatel:
Objízdná trasa Datum:

Kontroloval:

Návrh opat ření - 1. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

vložit obr. 80.1.10

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Popis opatření

vložit obr. 80.1.2

Převedení přejezdu na přechod (alternativně zřízení podchodu 
podle návrhu řešení 2. úroveň) z důvodu zast. Nové Kopisty. 
Motorová doprava vedena po OT přes obce Keblice, Lukavec, 
Nové Kopisty, po silnicích II. a III. třídy. Komunikace na OT 
vyhovují technickým stavem i parametry.

Přehledná situace

Rizika

Příležitosti



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu 80 Příloha č. 80.1 1:25 000

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2417

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 80

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 80.1.OT

Objízdná trasa



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 80 zrušení a nahrazení mimoúrovňově, nebo převedením na jiné mimoúrovňové křížení s případnou úpravou stávajících komunikací
M 1:2 000

M 1:10 000

Změna délky trasy vozidel * (km) 0,0
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby vozidel * (min) 0,0
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem NE
Úpravy silničních komunikací (km) 1,5
Zábory pozemků (m2) 17500

Investiční náklady (mil.Kč)** 67,9
* znaménko + zvětšení, - zmenšení

Akce:

80.2 - Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Tvrdík P2417

Pořadové číslo 
Ing. Tikman 80

Zpracovatel:
Datum:

Kontroloval:

Schematický podélný profil

Návrh opat ření - 2. úrove ň

Situace

Charakteristiky navrhovaného stavu

není v ÚP i když s ním není ve zjevné kolizi, velice vysoká a 
kolísavá hladina spodních vod může vyvolat extrémní 
požadavky na technické řešení podchodu.

Popis opatření

vložit obr. 80.2.2

Zrušení přejezdu, zřízení podchodu (alternativně vzhledem k 
poloze v záplavovém území převedení na přechod dle návrhu 
1. úrovně) z důvodu zast. Nové Kopisty. Motorová doprava 
vedena po silničním nadjezdu v blízkosti rušeného přejezdu, 
nová komunikace kategorie S7,5/60.

Přehledná situace

vložit obr. 80.2.10

Rizika

Samostatné přílohy:
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Příležitosti
je možné zároveň zrušit i přejezd ve vzdálenosti 820m od 
řešeného přejezdu ve směru Lovosice



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu 80 Příloha č. 80.2 -

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Mareš P2417

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 80

Zpracovatel:

Kontroloval:

Datum:

"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

vložit obr. 80.2.pp

Schematický podélný profil



Identifikační číslo přejezdu P2417

Pořadové číslo přejezdu podle zadání 80 zvýšení bezpečnosti organizačním opatřením na pozemních komunikacích s cílem snížit dopravní moment na přejezdu redukcí nákladní dopravy

M 1:25 000

Změna délky trasy dotčených vozidel * (km) 9,2
Změna délky trasy pěších * (km) 0,0
Změna jízdní doby dotčených vozidel * (min) 13,8
Změna doby chůze pěších * (min) 0,0
Soulad s územním plánem ANO
Úpravy silničních komunikací (km) 0,0
Zábory pozemků (m2) 0

Investiční náklady (mil.Kč) 0,0

Akce:

Dílčí plnění 15. duben 2016 Identifikační číslo přejezdu 
Ing. Turek P2417

Pořadové číslo 
Ing. Tvrdík 80Kontroloval:

Datum:
Zpracovatel:

Objízdná trasa
Popis opatření

vložit obr. 80.3.25

* znaménko + zvětšení, - zmenšení
"Analýza zvýšení bezpe čnosti úrov ňových p řejezdů na tranzitních 
železničních koridorech"

Zachování přejezdu, dopravní značení svislé, značky B4 Zákaz 
vjezdu nákladních vozidel s dodatkovou tabulkou 3,5t. 
Převedení nákladní dopravy nad 3,5t na OT. OT shodná s 
návrhem 1. úrovně

Charakteristiky navrhovaného stavu

Rizika
OT vede po MK, technický+parametrický stav komunikací na 
OT, zvýšení zatížení obcí  XXX dopravou, přílišná délka OT, 
trvalé zábory na zajištění technického stavu OT, CHKO, xxxx, 
xxxx, neprůchodnost záměru

Příležitosti

Návrh opat ření - 3. úrove ň


